

## Rosiczka z mechowisk

Rosiczka to niezwykła roślina. W Drawieńskim Parku Narodowym występują dwa gatunki: okrągłolistna i długolistna.

Zawsze budzi zainteresowanie ze względu na swoją bardzo ciekawą biologię. Kojarzona jest powszechnie jako „drapieżna”, zjadająca owady. Owszem, poluje na owady, ponieważ potrzebuje do życia sporą ilość przyswajalnego azotu, którego nie otrzymuje z podłoża.

Pierwsze z nią spotkanie jest dla każdego dużym zaskoczeniem. Tylko wprawne oko, które wie, czego szukać, może dostrzec zanurzone wśród mchów czerwonawe liście zakończone włoskami z kroplami kleistej cieczy. Według potocznych wyobrażeń niemal każdy spodziewa się zobaczyć coś kilkakrotnie większego. Tymczasem listki mają wielkość paznokcia.

Owady przyciągają błyszczące krople cieczy wydzielającej się na zakończeniach włosków. Dodatkowo atrakcyjność rośliny zwiększają liście, które dzięki zawartości barwników antocyjanowych mają często czerwonawy kolor.

Koniec lipca to czas, gdy już przekwita. Nam udało się jeszcze uchwycić aparatem fotograficznym mały, biały kwiatek na długiej łodyżce... To rosiczka właśnie.



Kwiat rosiczki okrągłolistnej



UWAGA: nie zachęcamy do samodzielnego poszukiwania rosiczek. Miejsca w których rosną mogą okazać się niebezpieczne, np. pod naciskiem obserwatora warstwa mchów pływających na wodzie (pło) może się przerwać i nieszczęście gotowe. Zachęcamy do korzystania z pomocy przyrodników, którzy wskażą bezpieczne miejsce obserwacji.

Tekst i zdjęcia do tej części relacji przygotowała Ewa Wnuk Gławdel z Sekcji Monitoringu DPN.

Spójrzmy jeszcze na galerię fotografii rosiczek z torfowisk Drawieńskiego Parku Narodowego uchwyconych obiektywem Krzysztofa Kanasa, komendanta Straży Parku.

Strażnicy DPN nie tylko czuwają nad porządkiem w DPN, ale również chętnie udzielają informacji na temat parku, jego przyrody, zabytków kulturowych, wytyczonych szlaków... Często są pierwszymi służbami DPN, które można spotkać w terenie.

Zapraszamy do Drawieńskiego Parku Narodowego.

*...Poznaję i chronię.*

**Data wydruku:** 14.08.2022 11:42:34

**Adres URL:** <http://www.dpn.pl/aktualnosci/804-rosiczka-z-mechowisk.html>